

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2024**Acción** KA2**Ronda** 2**Anexo III.2** Asociaciones a pequeña escala en Educación de Personas Adultas (KA210-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA210-ADU-6C5615FE	2024-2-ES01-KA210-ADU-000260928	Gema Parrilla Sánchez	0907
2	KA210-ADU-0C3F8CE0	2024-2-ES01-KA210-ADU-000265086	AYUNTAMIENTO SAN ISIDRO	0906
3	KA210-ADU-520915DE	2024-2-ES01-KA210-ADU-000266020	ENFA Spain	0906
4	KA210-ADU-B46888DA	2024-2-ES01-KA210-ADU-000266045	CENTRO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS SAN ILDEFONSO LA GRANJA	0906
5	KA210-ADU-13CC73AC	2024-2-ES01-KA210-ADU-000267128	Red Amaltea	0906
6	KA210-ADU-D1FA7EF7	2024-2-ES01-KA210-ADU-000267166	Club Pitch & Putt Barcelona Teia	0600
7	KA210-ADU-3267C651	2024-2-ES01-KA210-ADU-000267409	AJUNTAMENT DE RIOLA	0906
8	KA210-ADU-79DD856D	2024-2-ES01-KA210-ADU-000268990	Manuela Mena Octavio	0404
9	KA210-ADU-78E97376	2024-2-ES01-KA210-ADU-000269096	AYUNTAMIENTO BENIJÓFAR	0906
10	KA210-ADU-F0BE25B2	2024-2-ES01-KA210-ADU-000269169	Fundación Fernando de Castro	0906
11	KA210-ADU-46A8BDF0	2024-2-ES01-KA210-ADU-000270234	Joanna Studzinska	0404
12	KA210-ADU-402D062E	2024-2-ES01-KA210-ADU-000271265	CLUB DEPORTIVO LA ROCA MULTIAVENTURA	0908
13	KA210-ADU-796D4489	2024-2-ES01-KA210-ADU-000271929	AYUNTAMIENTO DE CALLES	0906
14	KA210-ADU-1DBDDEAA	2024-2-ES01-KA210-ADU-000272334	Asociación MeetShareDance	0904
15	KA210-ADU-F20AF535	2024-2-ES01-KA210-ADU-000272695	NAYAD GRUPO DE ESTUDIOS	0906
16	KA210-ADU-919F2131	2024-2-ES01-KA210-ADU-000273970	Asociación para la Cooperación al Desarrollo e Inclusión Social Amanay	0600
17	KA210-ADU-514E63AF	2024-2-ES01-KA210-ADU-000274049	Asociación Vuelo	0906
18	KA210-ADU-F8F8B312	2024-2-ES01-KA210-ADU-000274439	FUNDACIÓN CUBE LAB DE LA COMUNITAT VALENCIANA	0906
19	KA210-ADU-CA117FFA	2024-2-ES01-KA210-ADU-000276403	Piero Partigianoni – Centro de formación de artes “EL SEMILLERO”	0404

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2024**Acción** KA2**Ronda** 2**Anexo III.2** Asociaciones a pequeña escala en Educación de Personas Adultas (KA210-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
20	KA210-ADU-C75EF0FD	2024-2-ES01-KA210-ADU-000276449	Xano Channel asociación para el desarrollo comunitario	0600
21	KA210-ADU-9E3A6DC9	2024-2-ES01-KA210-ADU-000276650	Associació Holometabolía	0903 0906
22	KA210-ADU-F8DB3B14	2024-2-ES01-KA210-ADU-000277097	Escuela Oficial de Idiomas Estepona	0905
23	KA210-ADU-19471100	2024-2-ES01-KA210-ADU-000279468	Asociación Cualquiera	0906
24	KA210-ADU-39C185C3	2024-2-ES01-KA210-ADU-000280255	BCN Data Science SL	0906
25	KA210-ADU-511EEB6E	2024-2-ES01-KA210-ADU-000280270	Club Deportivo Sitting Volley Sevilla	0906
26	KA210-ADU-52C332C2	2024-2-ES01-KA210-ADU-000280760	Fundació Privada Joan Bosch	0906
27	KA210-ADU-79F8E6C8	2024-2-ES01-KA210-ADU-000281731	INNOBOUND S.L.U	0906
28	KA210-ADU-F728AD0B	2024-2-ES01-KA210-ADU-000281925	GABINETE DE RECOLOCACIÓN INDUSTRIAL	0906
29	KA210-ADU-EF3A6580	2024-2-ES01-KA210-ADU-000284594	CAMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE BADAJOZ	0906
30	KA210-ADU-0301FA3A	2024-2-ES01-KA210-ADU-000284662	Associació de professionals i empresaris per la promoció de projectes innovadors la incubadora	0906
31	KA210-ADU-792453E6	2024-2-ES01-KA210-ADU-000284967	Delegación Española Fundación Descúbreme	0906
32	KA210-ADU-C81C5994	2024-2-ES01-KA210-ADU-000286735	Asociación Movimiento SER Sinergia Experimentación Reinvención	0906
33	KA210-ADU-A3C72A89	2024-2-ES01-KA210-ADU-000286787	UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID, SAU	0906
34	KA210-ADU-5618BF96	2024-2-ES01-KA210-ADU-000286813	ADI & SALU SERSOC SLU	0906
35	KA210-ADU-D650ADC2	2024-2-ES01-KA210-ADU-000286844	SAMPEDRO Y TORRES, COOP.V.	0906
36	KA210-ADU-C47374D2	2024-2-ES01-KA210-ADU-000286846	AJUNTAMENT DE QUARTELL	0906
37	KA210-ADU-B93139A0	2024-2-ES01-KA210-ADU-000287308	Universidad Internacional Isabel I de Castilla SAU	0906

**Programa Erasmus+****Convocatoria** 2024**Acción** KA2**Ronda** 2**Anexo III.2** Asociaciones a pequeña escala en Educación de Personas Adultas (KA210-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
38	KA210-ADU-10B5F8B0	2024-2-ES01-KA210-ADU-000288439	Asociación Red Sociologica	0903 0906
39	KA210-ADU-2ABB86D2	2024-2-ES01-KA210-ADU-000288529	TeneLearning, S.L.	0906
40	KA210-ADU-0A3C7171	2024-2-ES01-KA210-ADU-000288578	Casa de Sefarad S.L.	0906
41	KA210-ADU-711FC645	2024-2-ES01-KA210-ADU-000288743	Asociación Educativa ANIMA Barcelona	0906
42	KA210-ADU-DB23EFF6	2024-2-ES01-KA210-ADU-000290592	Ayuntamiento de Huétor Vega	0904 0906
43	KA210-ADU-39EAEE38	2024-2-ES01-KA210-ADU-000290727	ASOCIACIÓN EUROPEAN SOCIAL ART	0906
44	KA210-ADU-C7E91288	2024-2-ES01-KA210-ADU-000291261	FUNDACION POR LA SOSTENIBILIDAD PARTICIPATIVA INNOGESTIONA	0906
45	KA210-ADU-9015DA6C	2024-2-ES01-KA210-ADU-000291699	Acción Social Por la Juventud	0600
46	KA210-ADU-E114D55C	2024-2-ES01-KA210-ADU-000293037	AYUNTAMIENTO RAFELGUARAF	0906
47	KA210-ADU-137EB5F0	2024-2-ES01-KA210-ADU-000293131	AYUNTAMIENTO DE ADOR	0906
48	KA210-ADU-86797FF1	2024-2-ES01-KA210-ADU-000293133	Asociacion Juvenil FILIA	0906
49	KA210-ADU-63FF66B9	2024-2-ES01-KA210-ADU-000293318	Ayuntamiento de Sierro	0903
50	KA210-ADU-ABA7A291	2024-2-ES01-KA210-ADU-000293629	MASBIM STUDIO SL	0906
51	KA210-ADU-14AF6DD8	2024-2-ES01-KA210-ADU-000293891	Ajuntament de Muro de Alcoy	0600 0906
52	KA210-ADU-12243E73	2024-2-ES01-KA210-ADU-000294145	CIFP DON BOSCO LHII	0905
53	KA210-ADU-7B6BEC13	2024-2-ES01-KA210-ADU-000294288	SERVIMA, servicios ambientales y recursos educativos S.L.	0906
54	KA210-ADU-848A0411	2024-2-ES01-KA210-ADU-000294448	ELEBO	0600
55	KA210-ADU-58F337CA	2024-2-ES01-KA210-ADU-000295175	Agrupación Europea de Cooperación Territorial León-Bragança	0906
56	KA210-ADU-9EFCC398	2024-2-ES01-KA210-ADU-000295270	Universal Mobility SL	0906
57	KA210-ADU-53DAC0DA	2024-2-ES01-KA210-ADU-000295373	PRODIVERSA - Progreso y Diversidad	0600
58	KA210-ADU-FBA8BB48	2024-2-ES01-KA210-ADU-000296387	Mimark Diagnostics SL	0906

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES



SERVICIO ESPAÑOL PARA LA
INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+

Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.